

BTL/SE/Reg. 47/2022-2023

May 24, 2022

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051
BSE Scrip Code – 542932	NSE Symbol – BIRLATYRE

Sub: Newspaper Advertisement

Dear Sir / Madam,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the following newspapers:

- Business Standard (in English language – All India Edition); and
- Ekdin (in Bengali language).

This is for your information and record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Birla Tyres Limited



Saurabh Mantri

Company Secretary & Compliance Officer

Issued with approval of Mr. Seikh Abdul Salam,

Interim Resolution Professional

Reg. No. IBBI/IPA-003/IP-N00250/2019-2020/12966



Encl: as above.



BIRLA TYRES LIMITED



Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, 8th floor, Birla Building, Kolkata -700 001
 CIN: L25209WB2018PLC228915
 Phone: Phone: 033-22624355/ 57/ 58
 Website: www.birlatyre.com; E-mail: corporate@birlatyre.com

PUBLIC NOTICE – 4TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 4th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Birla Tyres Limited ("the Company") will be held at 11:30 A.M. (IST) on Saturday, June 18, 2022 at "Kala-Kunj" (within the premises of Kala Mandir), 48, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700 017 and also through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM.

In compliance with the MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI Circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report 2021-22 including the Attendance Slip and Proxy form has been sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Registrar and Share Transfer Agent ("RTA")/ Depositories. Members may note that the Notice along with the Annual Report 2021-22 is also available on the website of the Company, the web link of the same is: <https://www.birlatyre.com/investors/pdf/birla-tyres-limited-annual-report-2021-22.pdf>. The same is also available on the website of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited ("BSE") & National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, on the website of the Company's RTA at www.mcsregistrars.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members can attend and participate in the AGM physically as well as through the VC/ OAVM facility, the details of which is provided by the Company in the Notice of the AGM. Members attending the Meeting in person as well as through VC/ OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the provisions of Section 108 and all other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by The Institute of Company Secretaries of India, and in terms of MCA and SEBI Circulars, the Members are provided with the facility to cast their vote electronically, through the e-Voting services provided by NSDL, on all the Resolutions set forth in this Notice. The Company is providing e-voting facility to its Members holding shares as on the cut-off date i.e. **Saturday, June 11, 2022**, to exercise their right to vote through electronic means on any or all of the businesses specified in the Notice of the AGM. The Members attending the meeting through VC/OAVM facility and who have not cast their vote by remote e-voting will be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM or also through ballot paper which shall also be made available at the AGM.

The Remote e-Voting period commences on Tuesday, June 14, 2022 from 9:00 A.M. (IST) and ends on Friday, June 17, 2022 at 5:00 P.M. (IST). The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once a Member cast vote on a Resolution, he/she shall not be allowed to change it subsequently. A Member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through e-Voting but shall not be allowed to vote again at the AGM. Any person who acquires share in the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the Cut-Off Date, may obtain the user ID and password by sending a request at www.evoting.nsdl.com. In the event, the person is already registered with NSDL for e-voting then the existing User ID and password can be used for casting their vote. The login credentials used for e-Voting may be used to attend the AGM through VC/OAVM.

The Resolutions proposed will be deemed to have been passed on the date of the Annual General Meeting subject to receipt of the requisite number of votes in favour of the Resolutions.

RP & Associates, Company Secretaries (Firm Registration No.: S2014W B427000), has been appointed to act as the Scrutinizer, to scrutinize the entire Voting process in a fair and transparent manner.

The results of Voting will be declared within 2 working days from the conclusion of the AGM by the Company and results so declared along with the consolidated Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website at www.birlatyre.com, NSDL's website at www.evoting.nsdl.com and will also be communicated to the website of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

In case of any query / grievances with respect to remote e-Voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-Voting website or contact NSDL on evoting@nsdl.co.in or contact Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at /1800 1020 990 / 1800 22 44 30.

Members who have not registered their e-mail addresses are requested to register the same in respect of shares held in dematerialized form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by providing Folio No., Name of Shareholder, scanned copy of the Share Certificate (front and back), PAN and AADHAAR (self- attested scanned copy of both PAN card and Aadhaar card) to the Company's RTA at mcssta@rediffmail.com.

For Birla Tyres Limited

Sd/-

Seikh Abdul Salam

Interim Resolution Professional

Reg. No. IBBI/IPA-003/IP-

N00250/2019-2020/12966

Date: May 23, 2022

Place: Kolkata



বিড়লা টায়ারস টায়ারস লিমিটেড



রেজি অফিস-: ৯/১ আর.এন. মুখার্জি রোড, ২ম তলা, বিড়লা বিল্ডিং, কলকাতা - ৭০০ ০০১

CIN: L25209WB2018PLC228915

ফোন: ০৩৩-২২৩২৪০৪৪/ ৪৭/ ৪৮

ওয়েবসাইট: www.birlatyre.com; ই-মেইল: corporate@birlatyre.com

পাবলিক নোটিশ, ৪র্থ বার্ষিক সাধারণ সভা

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল যে বিড়লা টায়ারস লিমিটেডের ("কোম্পানি") সদস্যদের ৪র্থ বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম") শনিবার, ১৮ জুন, ২০২২-এ সকাল ১১.৩০ (আইএসটি) এ অনুষ্ঠিত হবে "কলা-কুঞ্জ" (কলা মন্দিরের প্রেমিসেসের মধ্যে), ৪৮, শেখরপাড়ার সুরবি, কলকাতা - ৭০০ ০১৭ তে এবং এছাড়াও ভিডিও কনফারেন্স ("ভিসি")/আলার অডিও ভিজুয়াল মিনস ("ওএভিএম") সুবিধার মাধ্যমে এজিএম আবেদন বিজ্ঞপ্তিতে বর্ণিতমতঃ।

এমসিএ সার্কুলার এবং কোম্পানিজ এই, ২০১৩ এবং সেবি সার্কুলারগুলির প্রাসঙ্গিক বিধানগুলির সাথে সন্মতিতে, অ্যাটোডেপ মিল এবং প্রসি ফর্ম সহ বার্ষিক রিপোর্ট ২০২১-২২ সহ এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি শুধুমাত্র সেই সকল সদস্যদের কাছে ইলেকট্রনিক মোডের মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে যাদের- মেল ঠিকানা রেজিস্ট্রার এন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ("আরটিএ")/ ডিপোজিটরিতে নিবন্ধিত। সদস্যরা মনে রাখবেন যে বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২১-২২-এর সাথে বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইটেও উপলব্ধ, এর কয়েক লিঙ্কটি হল- <https://www.birlatyre.com/investors/pdf/birla-tyres-limited-annualreport-2021-22.pdf>। এটি স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে, অর্থাৎ, বিএসই লিমিটেড ("বিএসই") এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড ("এনএসই") যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com ওয়েবসাইটে www.mcsregistrars.com-এ কোম্পানির আরটিএ এবং www.evoting.nsdl.com-এ এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে।

সদস্যরা এজিএমে শারীরিকভাবে এবং ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে অংশগ্রহণ করতে এবং যোগদান করতে পারে, যার বিশদ বিবরণ কোম্পানি এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করেছে। কোম্পানিজ এই, ২০১৩ এর ধারা ১০৫ এর অধীনে কোম্পানির উদ্দেশ্যে ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে ব্যক্তিগতভাবে মিটিংয়ে উপস্থিত হওয়া সদস্যদের গণনা করা হবে।

ধারা ১০৮ এর বিধান এবং কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর অন্যান্য সমস্ত প্রযোজ্য বিধানগুলির সাথে সঙ্গতি রেখে কোম্পানি (ম্যানুজমেন্ট এন্ড আর্জিনিং) বিধিমালা, ২০১৪, সেবি এর প্রবিধান ৪৪ (সিটিং অবলিগেশনস এন্ড ডিসক্রিচার রিকোরমেন্ডেশন) রেগুলেশন, ২০১৫ এর চুল ২০ এর সাথে পঠিত না ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারি অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (এসএস-২) এবং এমসিএ এবং সেবি সার্কুলারগুলির পরিপ্রেক্ষিতে, সদস্যদের ই-ভোটিং পরিষেবার মাধ্যমে ইলেকট্রনিকভাবে তাদের ভোট দেওয়ার সুবিধা প্রদান করা হবে এনএসডিএল দ্বারা, এই বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সমস্ত রেজোলিউশনের উপর। কোম্পানিটি শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের কাট-অফ তারিখে অর্থাৎ শনিবার, ১১ জুন, ২০২২ তারিখে ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করেছে, যাতে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা যেকোনো বা সমস্ত ব্যবসায়ী ইলেকট্রনিক মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকার প্রয়োগ করা যায়। এজিএম। ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে সভায় উপস্থিত সদস্যরা এবং যারা রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা তাদের ভোট কেন্দ্রি দ্বারা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং বা ব্যালট পেপারের মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার যোগ্য হবেন বা এজিএম-এ উপলব্ধ করা হবে।

রিমোট ই-ভোটিং সময়কাল ১৪ জুন, ২০২২ মঙ্গলবার সকাল ৯.০০ (আইএসটি) শুরু হবে এবং ১৭ জুন, ২০২২ শুক্রবার বিকেল ৫.০০ টা (আইএসটি)এ শেষ হবে। তারপরে ভোট দেওয়ার জন্য এনএসডিএল দ্বারা ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করা হবে। একজন সদস্য একবার একটি রেজোলিউশনে ভোট দিলে, তাকে পরবর্তীতে এটি পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না। একজন সদস্য ই-ভোটিং এর মাধ্যমে তার ভোটদায়ক প্রয়োগ করার পরেও এজিএম-এ অংশগ্রহণ করতে পারেন কিন্তু এজিএম-এ তাকে আবার ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। যে কোনো ব্যক্তি যিনি কোম্পানিতে শেয়ার অর্জন করেন এবং নোটিশ পর্যায়ে পর এবং কাট-অফ তারিখে শেয়ার ধারণ করে কোম্পানির সদস্য হন, তিনি www.evoting.nsdl.com-এ একটি অনুরোধ পাঠিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। ইভেটং, ব্যক্তিগত ইতিমধ্যেই ই-ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল-এর সাথে নিবন্ধিত থাকেন তাহলে বিদ্যমান ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড তাদের ভোট দেওয়ার জন্য ব্যবহার করা যেতে পারে। ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ যোগ দেওয়ার জন্য ও ভোট দেওয়ার জন্য ব্যবহৃত লগইন শংসাপত্রগুলি ব্যবহার করা যেতে পারে।

প্রস্তাবিত রেজুলেশনগুলি রেজোলিউশনের পক্ষে প্রয়োজনীয় সংখ্যক ভোট প্রাপ্তির সাপেক্ষে বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখে পাস করা হয়েছে বলে গণ্য হবে।

আরপি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, কোম্পানি সেক্রেটারি (ফর্ম রেজিস্ট্রেশন নং- S2014WB427000), স্টুড ও অফ পছন্দের সম্পূর্ণ ভোট প্রক্রিয়া যাচাই করার জন্য স্ক্রিনিংয়ের হিসাবে কাজ করার জন্য নিযুক্ত করা হয়েছে।

কোম্পানির এজিএম সমাপ্তির পর থেকে ২ কার্যদিবসের মধ্যে ভোটের ফলাফল ঘোষণা করা হবে এবং সেইসঙ্গে স্ক্রিনিংয়ের রিপোর্টের সাথে ঘোষণা করা ফলাফলগুলি কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.birlatyre.com, এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে www.evoting.nsdl.com-এ স্থাপন করা হবে এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটেও অর্থাৎ www.bseindia.com-এ বিএসই লিমিটেড এবং www.nseindia.com-এ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড যোগাযোগ করা হবে।

রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনো প্রশ্ন/অভিযোগের ক্ষেত্রে, সদস্যরা শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্ন (এফএকিউএস) এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে বা ডাউনলোড বিভাগের অধীনে উপলব্ধ শেয়ারহোল্ডারদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়াল দেখতে পারেন। অথবা যোগাযোগ করতে পারেন এনএসডিএল evoting@nsdl.co.in-এ অথবা শ্রী অমিত বিশাল, অ্যাসিস্ট্যান্ট ভাইস প্রেসিডেন্ট বা হিসেস পল্লবী মাহারো, সিনিয়র ম্যানেজার এর সম্মে ১৮০০ ১০২০ ৯৯০/১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ তে যোগাযোগ করুন।

হেসকল সদস্যরা তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি তাহলে তাদের ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(সের) মাধ্যমে ডিপোজিটরির সাথে ডিমাটেরিয়ালইডক আকারে রাখা শেয়ারের ক্ষেত্রে এবং নির্জিক্যাল আকারে ধারণকৃত শেয়ারের ক্ষেত্রে ফোলিও নম্বর, শেয়ারহোল্ডারের নাম, শেয়ার সার্টিফিকেটের স্মারন কপি (সামনে এবং পিছনে), পান এবং আখার (পান কার্ড এবং আখার কার্ড উভয়ের স্ব-প্রত্যয়িত স্মারন কপি) কোম্পানির আরটিএ mcssta@rediffmail.com-এর কাছে প্রদান করে এটি নিবন্ধন করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

বিড়লা টায়ারস লিমিটেডের জন্য

স্ব/-

সেখ আব্দুল সালাম

ইক্বেট্রিম রেজোলিউশন প্রমেশনাল

রেজিঃ নম্বর IBBI/PA-003/IP-

N00250/2019-2020/12966

তারিখ: ২৩ মে, ২০২২

স্থান: কলকাতা